[image: image1.png]

Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2024

                                                                                     № 23
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов городского округа Навашинский о местных налогах и сборах»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Администрация городского округа Навашинский  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов городского округа Навашинский о местных налогах и сборах», утвержденный постановлением администрации городского округа Навашинский от 26.03.2020 № 343 (в редакции от 13.04.2021 № 366, от 13.08.2021 №763, от 03.02.2022 №108), изменение, дополнив пункт 2.8.1. абзацем следующего содержания:
«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2. части 1 статьи 16  Федерального закона № 210, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»
2. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                                  Т.А.Берсенева